
CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, quarta-feira, 10 de maio de 2012 - Correio Popular10 A vida não foi feita para o homem perder.

CHÁCARA

C ó d _ C H _ 0 0 6 _ 1 1 _
ALV_RO – Vende-se chá-
cara localizada na Rua Al-
mirante Tamandaré, 5.641 
– Zona Rural – Alvorada 
d’ Oeste. A propriedade 
tem 1 alq. e uma quarta, 
toda em pasto, cercada 
com 12 fi os de arame liso 
e com 3 divisões de pasto, 
todas com água “ótima 
para criação de carneiros 
ou cabritos”. Tulha me-
dindo 3X4, represa, casa 
de madeira, coberta com 
telha de barro medin-
do 8X22 com 3 quartos, 
banheiro, sala, cozinha, 
dispensa, na cerâmica e 
forro de PVC, cercada 
com muro e balaustres. 
Mas aceita proposta ou 
troca em gado, caminhão 
ou carro. Tr. 3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_
RO – Vende-se fazenda 
com 9.000 alq. dos quais, 
2.560 alq. são de pasta-
gens., e mais de 6.000 alq. 
intocáveis e com madeira 
nativa. 4.000 alq. em Es-
critura Pública e 5.000 
alq. em processo de usu-
capião com a Posse Mansa 
desde 1.985. A 230 km de 
Ji-Paraná, tem 85 reparti-
ções de pasto, todas com 
água; pista de pouso para 
avião de pequeno porte, 
3 casas sede, mais casas 
para peões; 3 currais. E 
ainda tem: 7.200 cabeças 

de gado, 60 touros; e 100 
animais de lida. Também 
trator esteira D-65; trator 
Caterpillar D-4; 1 Patrol; 
1 caminhão caçamba; 1 
trator Massey Ferguson 
292, ano 2005; 1 trator 
Massey Ferguson 290, 
ano 1988; entre outros. 
Valor total da fazenda 
com porteira fechada – . 
Valor somente da fazen-
da. Aceita-se proposta, 
inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

C ó d _ F Z _ 0 0 5 _ 11 _
ALV_RO – Vende-se 
fazenda na lh 106 – Lado 
Norte em Alvorada do 
Oeste. com 300 alq. dos 
quais 150 formados e 
cercados com arame liso 
de 5 e 6 fi os, 7 repartições 
de pasto, todas com água. 
Curral de 24X28, barra-
cão coberto com Eternit 
de 10X8, 5 represas,  casa 
pra peão de 7X5, energia 
da CERON e água de 
poço. Título Defi nitivo. 
Valor é Dois Milhões, 
incluindo 100 cabeças de 
gado e mais um trator da 
Marca Valmet. Aceita-se 
proposta, inclusive de pa-
gamento. Tr. 9954-1016. 

C o d _ F Z _ 0 3 3 _ 11 _
CAS_RO  – Vende-se 
fazenda de 500 alq. com 
450 formados em pas-
tagem no município de 
Castanheiras. cercada 
com arame liso de 5 e 6 
fi os e com várias divisões, 
todas com água. 50 alq. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

� � �����������������������������	�����
	�	����
���@����

���������	�
��
������
��
���������������������������������������������������������

��������	
������ ��������	
������

��������� ���	� ������� ������������

1º�
EDSON��VIEIRA��FLORES� ������ 0000158�

2º 

IVETE��DA��SILVA��GOMES ������ 0001174 

3º 

GENY�ANTUNES��DA�CRUZ ������ 0001143 

4º 

PATRICIA��MONICA��BATISTA��PEDRISCH ������ 0000686 

5º 

LUCINEIA��MARIA��DOS��SANTOS ������ 0000490 

6º 

ANTONIA��DA��SILVA��RIBEIRO ������ 0001064 

7º 

IVANEIDE��TORRES��HIPAMO��BOLDRINI ������ 0000088 

8º 

ELVA���DAVY���SUAREZ ������ 0000672 

9º 

LEILA��DO��CARMO��VIANA ������ 0000725 

10º 

LEONTINA��BRAZ��GOMES� ������ 0000293 

11º 

SANDRA��MIRANDA��MARTINS��DE��FARIA ������ 0000094 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

14º 

ROBSON��TOMICHA��DOS��SANTOS ������ 0000712 

15º 

KELIANE��ALVES���DE��AVILA� ������ 0001044 

16º 

ZULEIDE��ALVAREZ���VACA ������ 0000600 

17º 

PALMIRA���APARECIDA���FAGUNDES ������ 0000294 

18º 

ELIANA��BARRA��DE��ARRUDA ������ 0001263 

19º 

LUGISELLE��DA��SILVA��HOLANDA ������ 0000097 

20º 

LOIDE��CARMEM��DE��MOURA ������ 0000177 

21º 

JOSEANE��PEDRO��DA��SILVA ������ 0000285 

22º 

MARINETE��MATOS��SILVA��PEREIRA ������ 0000365 

23º 

JUCINEIA��APARECIDA��DOS��SANTOS� ������ 0001010 

24º 

WAGNER��CAIALO��HURTADO ������ 0001290 

25º 

NEUSA��ONDINA��DE��SOUZA��SILVA� ������ 0000202 

��������	
������ ��������	������������ ��!�"�����

��������� ���	� ������� ������������

1º�
SILVANA���JOSEFA���BIZERRA� ������ ��������

2º 

SIMONE���SEVILE���GONÇALVES���SILVA ������ 00000287 

3º 

ADILIO��MOREIRA��COIMBRA� ������ 0000682 

4º 

FRANCIELI��FERREIRA��SPERANDIO��DE��
SOUZA 

������ 0000032 

5º 

JOSIANE��APARECIDA��MARTINS� ������ 0000681 

����������#	������$������������	��� ��������	������������ ��!�"�����

��������� ���	� ������� ������������

1º�
MÍRIAM��CORRÊA��SANTANA� ������ ��������

����������#	�����
	����	�%����� ��������	������������ ��!�"�����

��������� ���	� ������� ������������

1º�
RENATA��DE���MOURA��SILVA� ������ ��������

����������#	�����
	��	����#��� ��������	�����������������	�	�"�����

��������� ���	� ������� ������������

1º�
VALDERY��CASTRO��RODRIGUES� ������ ��������

���@�����

���������	�
��
������
��

������������������ !�����"��������#��
�

$%����������	����
�����������������������
$&������	�	�����
$'���	�	�������	�����������$&��(�	��)����)�*�
$+���	�	��������	�����������	���� ��	����������������������!�	�����
$,���	�	�������	�����������	���������"�����	#�������$���	���������
$-�.�	�	��������	�%��#�	���� ����	�����	$��	"��������#���$������&'	��(���)(��#��	�
$/���������'	�*�!���"���������������������$�������"�����������+�

12º 

JEFICIANE��SALDIA��RAMOS��SOARES ������ 0001272 

13º 

MÁRCIA��DA��SILVA��JUSTINO ������ 0000175 

�� �� �� ������ 0000712 

�� ��� �� � ������

�� ��� ������

��� ��� ������

�� �� �� ������

�� �� �� ������

�� �� �� ������

�� �� �� ������

�� �� �� ������

�� �� �� � ������

�� �� ������

�� �� �� �� � ������

��������	
������ ��������	������������ ��!�"�����

��������� ���	� ������� ������������

��� ��� � ������ ��������

��� ��� ��� ������

�� �� � ������

�� �� �� �� ������

�� �� � ������

����������#	������$������������	��� ��������	������������ ��!�"�����

��������� ���	� ������� ������������

�� �� � ������ ��������

����������#	�����
	����	�%����� ��������	������������ ��!�"�����

��������� ���	� ������� ������������

�� ��� �� � ������ ��������

����������#	�����
	��	����#��� ��������	�����������������	�	�"�����

��������� ���	� ������� ������������

�� �� � ������ ��������

$0���	�	����������������'	��������$���	�	#�*����$���	�

$1���	�	����������������'	����*����$���	��	�����,	��$��	������������	��

%$���	�	�����������������������"�������	�����,	��$��	��������-���	��

%%���	�	����������������������%��.��,	���	�	����������"���	+�

%&���	�	��������	��������	��	��/
0��
 ��

%'���1������&'	�2#���	���	#��	�"���#�	��$���!�����	�2&�3	��*�

%+���1������&'	���������$���	����"��+�

%,���1������&'	����3���������$	��������"��+�

%-���	�	�������	��	$��	"�������������4�����

%/���������'	�*�!���"���	�%��.#��������	������"�����������+�2&�4���*5�

%0�.�������'	�*�!���"���	��#������	���������#���$#���������������+�

%1����	�����	��������	�3���	��	�3������
0��

&$����*5����������*���	�������5�.�����&'	+6�2#���	�$	�	������	#�	�����	�����$72#����*�

�6�7��(����8�����	���������(�	�����9:3�	�5�

DECRETO Nº 1.310/GAB/2012

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO VIII CONCURSO PÚBLICO 
DE PROVIMENTO EFETIVO DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE COSTA MARQUES - RO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos serviços públicos, garantidos com a imediata 
posse dos aprovados;

D E C R E T A:

 Art. 1º - CONVOCAR os aprovados no VIII Concurso Público de Provimento Efetivo da Prefeitura 
Municipal de Costa Marques, conforme relação dos aprovados constantes no anexo I, deste Decreto.

Parágrafo Único – A não apresentação do candidato dentro do prazo previsto, sem a devida justifi cativa, 
será considerada como desistência tácita de seu direito de posse no cargo, assumindo, em seguida, o 
próximo na ordem classifi catória.

Art. 2° – Os aprovados têm o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste, para, apresentarem-
-se perante a Secretaria Municipal de Administração com os documentos pertinentes exigidos no Edital 
nº. 001/2011, assinarem o Termo de Posse e conseqüente lotação.

          Art. 3º - As despesas decorrentes da Execução deste decreto correrão por conta das respectivas 
dotações orçamentárias para o corrente exercício, suplementadas se necessário.

 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
                    Gabinete da Prefeita – Edifício Sede do Poder Executivo Municipal, 

em 07 de Maio de 2012.
Publique – se; 
Registre-se;
Cumpra – se.

_________________________
 Jacqueline Ferreira Gois

Prefeita Municipal

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 
Nº 001/2012/SEMADF

COMUNICADO OFICIAL Nº 001/2012
SUSPENSÃO CAUTELAR DO TESTE SELE-

TIVO SIMPLIFICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MI-
GUEL DO GUAPORÉ/RO, a Comissão Mista 
Organizadora do Teste Seletivo Simplificado 
tornam público o seguinte comunicado:

O certame referente ao Teste Seletivo Simplifi cado, 
publicado por meio do Edital n° 001/2012/2012, 
encontra-se SUSPENSO, por prazo indeterminado, 
considerando decisão do Poder Judiciário do Estado 
de Rondônia.

O Processo encontra-se em curso na Vara Cível 
da Comarca de São Miguel do Guaporé, autuado 
sob o nº 0000707-93.2012.822.0022/1, podendo ser 
consultado quanto aos andamentos no site www.
tjro.jus.br. O Município de São Miguel do Guaporé, 
já está realizando o acompanhamento processual do 
referido processo.

O Município está no aguardo quanto ao desfecho 
do processo. Tão logo haja publicação da decisão 
judicial, revogando a decisão de suspensão cautelar, 
daremos andamento aos procedimentos do Teste 
Seletivo Simplifi cado.

São Miguel do Guaporé, Estado de Rondônia, 
aos 08 dias de maio de 2012.

ANGELO FENALI
Prefeito Municipal

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: JI-PARANÁ/RO
ÓRGÃO EMITENTE: 4ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: TRINTA DIAS

CITAÇÃO DE: CLAYTON MALTAROLO, bra-
sileiro, inscrito no CPF n° 644.278.112-72, portador 
do RG n° 228858522 SSP/RO, atualmente em local 
incerto e não sabido.

FINALIDADE: Citar a parte acima qualifi cada 
para que PAGUE, no prazo de 15 (quinze) dias a 
importância de R$4.854,91 (quatro mil, oitocentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos), 
em espécie, advertindo-o de que poderá, no mesmo 
prazo opor embargos que suspenderão a efi cácia do 
mandato inicial, cientifi cando-se de que efetuado o 
pagamento, fi cará isento do pagamento de custas e 
honorários advocatícios.

RESUMO: O requente é credor do requerido na 
importância de R$3.975,00, representado por um 
cheque de titularidade do requerido que foi apresen-
tado e devolvido por insufi ciência de fundos, sendo 
que o referido título foi dado como pagamento de 
produtos comercializados pela requerente. ...Assim 
requer a citação do requerido para no prazo de quinze 
dias pague a importância de R$4.854,91 (quatro mil, 
oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um 
centavos), condenando-o ao pagamento das custas 
processuais e honorários advocatícios.

OBS: O Prazo para o pagamento ou embargos 
passará a correr após expirar o prazo de publicação 
do edital.

Processo: 0009769-82.2010.8.22.0005
Classe: Monitória
Requerente: Bigsal-Industria e Comércio de Su-

plementos Para Nutrição Animal Ltda
Advogado: Yuri Robert Rabelo Antunes OAB/RO 

4.584 e outros
Requerido: Clayton Maltarolo 
Valor da Causa: R$3.975,00 (três mil, novecentos 

e setenta e cinco reais)

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller, 
Av. Ji-Paraná,  n° 615, CEP: 78.960-000- Fone: (069) 
421-1337 ou 421-1369

Ji-Paraná-RO, 23 DE ABRIL DE 2012

LUZIA LOPES CASTELAN
Escrivã Judicial em Substituição

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA.
O SR. ONESIO DIECKMANN, CPF: 139.529.352-

04, Localizado na LINHA 203, KM 37, GB 28, LOTE 
154, NO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OES-
TE. Torna público que requereu junto ao NUCOF/
SEDAM, em 08/05/2012, A LP-LICENÇA PREVIA 
- Para a Atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
O SR. ONESIO DIECKMANN, CPF: 139.529.352-

04, Localizado na LINHA 203, KM 37, GB 28, LOTE 
154, NO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OES-
TE. Torna público que requereu junto ao NUCOF/
SEDAM, em 08/05/2012, A LP-LICENÇA INSTA-
LAÇÃO  - Para a Atividade de Piscicultura.

de mata, Curral de médio 
grande porte, galpão e 
casa para peão. Sede com 
piso de cerâmica, forro 
de gesso, em alvenaria, 
com mais ou menos 600 
m2 de construção. 4 quar-
tos, 3 banheiros, 3 salas, 
dispensa e cozinha muito 
grande. área em formato 
de “L”. Energia trifásica, 
água de poço. Mas aceita 
proposta. Interessados 
tratar nos seguintes tele-
fones: 69-9952-2456 e ou 
8488-0022, ou ainda se 
preferir, no telefone fi xo: 
69-3412-2142.

C ó d _ F Z _ 0 9 1 _ 0 9 _
PRM_RO  -  Vende-se 
fazenda na 4º lh com 155 
alq. Sendo 100 forma-
dos e cercado e 55 alq. 
de mata. 8 repartições e 
mangueira com 8 repar-
tições, tulha coberta de 
eternit, pomar, 3 represas 
e um rio médio. Uma casa 
de alvenaria coberta com 
telha, 2 quartos e uma 
sala, piso em cerâmica, 
e outra de madeira com 
3 quartos, sala e as duas 
casas tem dispensa e área 
na frente. Energia mono-

fásica e água encanada. 
Interessados entrar em 
contato com o Vicente 
no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no 69-3412-
2142. 

C ó d _ F Z _ 0 0 8 _ 1 0 _
SER_RO - Vende-se fa-
zenda em Seringueiras, 
com 1090 alq. formados e 
cercado com arame liso, 5 
fi os, com varias divisões 
todas com água, curral 
com balança e tronco, 
dois rios e varias nas-
centes. Sede de alvenaria 
inacabada, com energia. 
Tratar 9954-1016.

C ó d _ F Z _ 0 2 0 _ 11 _
SMG_RO – Vende-se 
fazenda com 215 alq. 
110 cercados e formados, 
localizada na lh 106 - km 
12 – Lado Norte, São 
Miguel do Guaporé. 105 
alq. de mata virgem  16 
repartições de pastagem, 
todas com água, cerca de 
arame liso com 5 fi os 7 re-
presas, curral de 30X30, 
tulha de 7X7, 9.000 pés 
de café. Casa de madeira 
coberta com eternit, piso 

queimado, medindo 8X8, 
3 quartos, sala, cozinha, 
banheiro em alvenaria 
e área lateral. Energia 
elétrica.. Estuda-se pro-
posta. Interessados tratar 
69-9974-4030. 

Cód_032_11_ARQ_
RO - Vende-se fazenda 
com 3.800 alq.,  muni-
cípio de Rio Crespo, dos 
quais 1.800 formados 
e cercados com arame 
liso de 5 e 6 fi os. várias 
divisões, todas com água 
e cocho para sal. Topo-
grafi a plana, terra mista  
Casa Sede em alvenaria, 

12 casas para funcioná-
rios. Energia da CERON. 
Três retiros, todos com 
curral e casa. Almoxari-
fado, barracão p/ ofi cina, 
garagem, escritório em 
alvenaria, barracão em 
alvenaria para sal, rações 
e ferramentas. Pista para 
pouso de avião de pe-
queno porte com 800 m. 
Escritura Pública, mas 
aceita proposta, inclusive 
de pagamento.  Interes-
sados entrar em contato 
com o Vicente no: vicen-
tecorretor37@hotmail.
com ou 69-9974-4030 ou 
no Fixo:69-3412-2142. 



CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, quinta-feira, 10 de abril de 2012 - Correio PopularUma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. 11

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, valorize seu 
dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Extrato de Contrato 

Contrato nº : 069/2012
Processo nº: G1. 554/2012
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: PATE& PATEZ LTDA - ME.
Objeto: Contratação para prestação de serviços de 

confecção de carimbos. 
Empenho: n° 683/2012
Valor: R$ 7.120,00 (sete mil centos e vinte reais)
Dotação Orçamentária: 02.02.04.122.1002.2004.

3.3.90.39/41
Prazo: 08 (oito) meses.
Data: 20/04/2012
Assinam:  
LAERTE GOMES – Prefeito Municipal
PATEZ & PATEZ LTDA - ME. – contratada
Obs: Contrato assinado nos autos respectivos.

Extrato de Contrato 

Contrato nº : 070/2012
Processo nº: G1. 684/2012
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: J. DE FREITAS PEIXOTO & CIA 

LTDA - ME.
Objeto: Contratação para aquisição de materiais 

de consumo, 
de construção e reparos. 
Empenho: n° 689/2012
Valor: R$ 68.496,95 (sessenta e oito mil quatro-

centos e noventa e 
seis reais, noventa e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: 02.02.04.122.1002.2004.

3.3.90.30/36
Prazo: 08 (oito) meses.
Data: 25/04/2012
Assinam:  
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal 

em Exercício
J. DE FREITAS PEIXOTO & CIA LTDA - ME. 

– contratada
Obs: Contrato assinado nos autos respectivos.

Extrato de Contrato
 
Contrato nº : 071/2012
Processo nº: G1. 549/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: CONSTRULIMPA CONSTRU-

ÇÕES E 
LIMPEZA LTDA - EPP.
Objeto: Contratação para construção de tablado no 

teatro municipal. 
Empenho: n° 695/2012 
Valor: R$ 24.127,83 (vinte e quatro mil cento e 

vinte sete reais, 
oitenta e três centavos)
Dotação Orçamentária: 02.02.04.122.1002.2004.

4.4.90.51/47
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 26/04/2012
Assinam:  
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal 

em Exercício
CONSTRULIMPA CONSTRUÇÕES E LIMPE-

ZA LTDA - EPP. – contratada
Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 40/2012.

O Município de Alvorada do Oeste – RO, através da 
Pregoeira nomeada pelo Decreto Municipal nº 17 de 
2012, torna público que realizará Licitação na moda-
lidade Pregão Presencial, tipo menor preço unitário. 
Objeto- Contratação de serviços de uma empresa 
para a confecção/impressão de pastas p/ títulos, nos 
quantitativos descritos no Edital, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Administração. Processo 
Administrativo nº 982/2012. Recursos próprios. A 
abertura será realizada no dia 23 de maio de 2012 às 
08h:30. O Edital encontrar-se-á a disposição dos inte-
ressados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Alvorada do Oeste - RO, Av. Marechal Deodoro, 
4695, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 
horas, para maiores informações através do telefone 
(69) 3412-2647. 

Alvorada do Oeste/RO, 09 de maio de 2012.

Janete Maria Pasqualotto da Silva
Pregoeira 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 41/2012.

O Município de Alvorada do Oeste – RO, através 
da Pregoeira nomeada pelo Decreto Municipal nº 
17 de 2012, torna público que realizará Licitação 
na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço 
unitário por item. Objeto- Aquisição de materiais 
didáticos e de expediente, nos quantitativos des-
critos no Edital, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação. Processo Administrativo nº 
984/2012. Recursos próprios. A abertura será reali-
zada no dia 23 de maio de 2012 às 09h:30. O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Alvorada 
do Oeste - RO, Av. Marechal Deodoro, 4695, Bairro 
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, 
para maiores informações através do telefone (69) 
3412-2647. 

Alvorada do Oeste/RO, 09 de maio de 2012.

Janete Maria Pasqualotto da Silva
Pregoeira 

Extrato de Termo Aditivo 

Contrato nº : 065/12
Processo nº: 592/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: M. NEVES DE SOUZA & CIA 

LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo para prestação de 

serviços
 mecânicos e hidráulicos.
Prazo: 15 (quinze) dias
Data: 03/05/2012
Assinam:  
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal 

em Exercício
M. NEVES DE SOUZA & CIA LTDA. - con-

tratada 
Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato: 007/2012
Processo Nº: 173/2012
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: KCINCO CAMINHÕES E 

ONIBUS LTDA.
CNPJ Nº. 08.440.584/OOO1-28
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/CPL/2012.
Objeto:  Contatação de empresa para fornecimento 

de 01 (um) caminhão tipo 3/4 com carroceria de 
maderia, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura e meio Ambiente.. 

Assinatura: 26 de março de 2012.
  VALOR GLOBAL: R$ 125.000,00 (cento e vinte 

e cinco Mil             reais).
Empenho: 325/2012
Convenio: Outros Convênios da União 
Assinam:
Celso Luiz Garda
KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS LTDA

Seringueiras - RO, 26 de março de 2012.

Celso Luiz Garda
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato: 002/2012
Processo Nº: 173/2012
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: Cometa Ji-Parana Motos LTDA
CNPJ Nº. 03.773.683/0001-08
PREGAO PRESENCIAL Nº004/CPL/2012.
Objeto:  contratação de empresa para fornecimento 

de 03 (três) motocicletas, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de agricultura e Meio 
Ambiente. 

Assinatura: 26 de março de 2012.
  VALOR GLOBAL: R$ 26.610,00 (vinte e seis 

Mil e seiscentos e dez  reais).
Empenho: 325/2012
Convenio: Outros Convênios da União 
Assinam:
Celso Luiz Garda
Cometa comercio de Veiculos (JPM)

Seringueiras - RO, 26 de Março de 2012.

Celso Luiz Garda
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
 DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte processo.

PROCESSO Nº. Nº.173/2012 Secretaria Municipal 
de Agricultura. 

PREGAO PRESENCIAL Nº. 04/CPL/2012.
OBJETO:  Despesas com Aquisiçao de veiculos 

utilitarios e Motocicletas para atender as Secretarias 
Municipal de Agricultura e de Obras e Serviços 
Publicos.

EMPRESA VENCEDORA: : KCINCO CAMI-
NHOES E ONIBUS LTDA 

   VALOR GLOBAL: R R$ 125.000,00 (Cento e 
vinte e            cinco        mil reais)

Recurso: Demais Convenio

Seringueiras, 16 de março de 2012.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

............................
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 N.º 001/PMJ/2012

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, para cumprimento ao que estabelece 
a legislação vigente, que fará realizar no dia 
25 DE JUNHO DE 2012, ÀS 08h: 30min, 
na sede da Prefeitura, licitação na modali-
dade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL 
VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO   DO CENTRO ADMINIS-
TRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU, (Recurso Próprio). O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados, 
de segunda a sexta-feira, no horário das 
07h30min às 12h00min e das 14h00min às 
17h00min horas ao custo de R$ 100,00 (cem 
reais) não reembolsáveis, mediante com-
provação de depósito na Conta Corrente n.º 
10.585-6, Agência 1401-X, Banco do Brasil 
S/A. Informações na CPL, sito a Avenida Rio 
Branco n.º 2017 – Centro, fones (69) 3521-
6993, fax 3521-6445.

Em: 09 de Maio de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

LICENÇA PREVIA.
A Empresa Auto Mecânica Sistema LTDA ME 

CNPJ: 05.747.032/0001-79, Localizado na Rua José 
Geraldo n º 1153 – Bairro Vila Jotão - Segundo Distri-
to de Ji-Paraná, CEP: 76.908-294. Torna público que 
requereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 17/04/2012, 
A LP-LICENÇA PREVIA - Para a Atividade de manu-
tenção e reparação mecânica de veículos automotores.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Empresa  Auto Mecânica Sistema LTDA ME   

CNPJ: 05.747.032/0001-79, Localizado na Rua José 
Geraldo,  nº 1153,  Bairro Vila Jotão, Segundo Distrito 
de Ji-Paraná, CEP: 76.908-294. Torna público que re-
quereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 17/04/2012, A 
LI-LICENÇA DE INSTALAÇÃO -  Para a Atividade 
de manutenção e reparação mecânica de veículos 
automotores.

LICENÇA DE OPERAÇÃO.
A Empresa  Auto Mecânica Sistema LTDA ME   

CNPJ: 05.747.032/0001-79, Localizado na Rua José 
Geraldo,  nº 1153,  Bairro Vila Jotão, Segundo Distrito 
de Ji-Paraná, CEP: 76.908-294. Torna público que 
requereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 17/04/2012, 
A LO-LICENÇA DE OPERAÇÃO -  Para a Atividade 
de manutenção e reparação mecânica de veículos 
automotores.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
O sr GELCI MANOEL ALMEIDA, inscrita no 

CPF do MF sob o nº 044.723.902-30, torna público 
que requereu junto ao Departamento de Controle de 
Fiscalização (DECOF) da SEDAM (Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental), a LP (Licença Prévia) 
para exploração da atividade de piscicultura em sua 
propriedade localizada no Lote 4, Gleba 3, Km 18, 
Município de Ouro Preto do Oeste - RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O sr GELCI MANOEL ALMEIDA, inscrita no 

CPF do MF sob o nº 044.723.902-30, torna público 
que requereu junto ao Departamento de Controle de 
Fiscalização (DECOF) da SEDAM (Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental), a LI (Licença de Ins-
talação) para exploração da atividade de piscicultura 
em sua propriedade localizada no Lote 4, Gleba 3, 
Km 18, Município de Ouro Preto do Oeste - RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O sr GELCI MANOEL ALMEIDA, inscrita no 

CPF do MF sob o nº 044.723.902-30, torna público 
que requereu junto ao Departamento de Controle 
de Fiscalização (DECOF) da SEDAM (Secretaria 
de Desenvolvimento Ambiental), a LO (Licença de 
Operação) para exploração da atividade de piscicultura 
em sua propriedade localizada no Lote 4, Gleba 3, 
Km 18, Município de Ouro Preto do Oeste - RO.

PEDIDO DE OUTORGA
O sr GELCI MANOEL ALMEIDA, inscrita no 

CPF do MF sob o nº 044.723.902-30, torna público 
que requereu junto ao Departamento de Controle de 
Fiscalização (DECOF) da SEDAM  (Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental), a Outorga de Uso de 
água para exploração da atividade de piscicultura em 
sua propriedade localizada no Lote 4, Gleba 3, Km 
18, Município de Ouro Preto do Oeste - RO.

PEDIDO DA LICENÇA DE AQUICULTURA
 EU, JOSÉ ISABEL DE SOUZA  INSCRITO NO 

CPF: 316.625.606-72, VENHO POR MEIO DESTE 
REQUERER A NUCOF/SEDAM O PEDIDO DE 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPE-
RAÇÃO, PARA A ATIVIDADE DE PISCICULTURA 
LOCALIZADO NO  MUNICÍPIO  DE URUPÁ 
- RO NA LINHA  TN 02 LOTE 633 GLEBA 01 , 
ZONA RURAL.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
 DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte processo.

PROCESSO Nº. Nº.173/2012 Secretaria Municipal 
de Agricultura.

PREGAO PRESENCIAL Nº.04/CPL/2012.
OBJETO: Despesas com Aquisiçao de veiculos 

utilitarios e Motocicletas para atender as Secretarias 
Municipal de Agricultura e de Obras e Serviços 
Publicos.

EMPRESA VENCEDORA: : Cometa  Ji-parana 
Motos LTDA

VALOR GLOBAL: RR$ 26.610,00 (vinte eseis mil 
seiscentos e dez reais)

Recurso: Demais Convenio

Seringueiras, 16 de março de 2012.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS


